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OSB’lerde Sanayi Alanlarının 

Yatırımcılara Tahsisinde 

Düzenleme Yapıldı 

Vergi Borcu ve Cezası Bulunan 

Mükelleflere İlişkin Düzenleme 

Yapıldı   
 

3 Eylül 2024 tarihli Resmî Gazete'de yer alan Vergi Usul 

Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 564) ile vadesi geçtiği 

halde ödenmemiş 5 milyon lira ve üzerinde vergi ve ceza 

borçları olan mükelleflerin isimlerinin açıklanmasına 

yönelik düzenleme yapıldı. 

 

Bu kapsamda, 15-31 Ekim 2024 tarihleri arasında Türkiye 

genelinde tüm vergi dairelerinde, 1-15 Kasım 2024 

tarihleri arasında ise Gelir İdaresi Başkanlığı internet 

sitesinde mükellef bilgilerini içeren listeler yayımlanacak. 
 

Küçük Ölçekli Balıkçılara 2025 

ve 2026 Yıllarında Sağlanacak 

Destekler Belli Oldu 

5 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Küçük 

Ölçekli Balıkçılığın Desteklenmesi Tebliği (No: 

2024/27) ile küçük ölçekli balıkçılara 2025 ve 2026 

yıllarında sağlanacak destekler, bu yıla göre yüzde 43 ile 

yüzde 100 arasında artırıldı. 

 

Tebliğle deniz ve iç sularda küçük ölçekli balıkçılığın av, 

avcılık ve sosyoekonomik verilerin toplanması ve 

sürdürülebilir yönetiminin sağlanması amacıyla balıkçı 

gemisi sahiplerine gelecek yıl ve 2026'da verilecek 

desteklere ilişkin usul ve esaslar düzenlendi. 

 

Buna göre, denizlerde avcılık yapan 12 metre altı ve iç 

sulardaki balıkçı teknelerinin dahil olduğu desteklemede, 

tekne boylarına göre birim destekleme tutarları 2024 

yılına kıyasla yüzde 43 ile yüzde 100 arasında 

yükseltildi. Bu kapsamda, birim destekleme tutarları 

gelecek yıl en düşük 5 bin lira, en yüksek 12 bin lira 

olacak şekilde belirlendi. 

 

Ayrıca, kadın balıkçılara pozitif ayrım yapıldı. Bu 

kapsamda söz konusu destekler, kadın balıkçılara 

yüzde 35 daha fazla olacak şekilde, en düşük 6 bin 700 

lira, en yüksek 16 bin 200 lira şeklinde ödenecek. 
 

 
 

  

5 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan 

Organize Sanayi Bölgeleri Uygulama 

Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair 

Yönetmelik ile sanayi alanlarının yatırımcılara 

tahsisinin hızlanması için düzenlemeler yapıldı. Buna 

göre; 

 

• OSB'lerin ön tahsis yoluyla gelir elde edebilmesi 

düzenlendi. Böylelikle altyapılar daha hızlı 

tamamlanacak. 

• Her ayın ilk pazartesi günü OSB'lerdeki tüm 

parseller yatırımcılar için çevrimiçi ortamda 

tahsise açılacak. 

• Tahsis koşulları şeffaflık prensibiyle tüm 

yatırımcılara duyurulacak. 

• OSB'lerde çalışanlar için lojman bölgeleri 

planlanabilecek. 

• Ülke ekonomisi için kritik önemde olan stratejik 

yatırımlar için rezerv alanlar oluşturulacak. 

• Gayrimenkul geliri elde etme amaçlı izinsiz arsa 

devirlerinin önüne geçilecek. 

• Tahsis edilen alanlarda yatırımların gerçekleşmesi 

için tanınan sürelere bağlı kalınacak. Öngörülen 

sürelerde yatırımlarını tamamlayamamış 

sanayiciler için yeni uygulamaya geçiş süreci 

sağlandı. 

• OSB'nin finansal olarak daha güçlü ve daha 

kapsayıcı olmasını temin edilebilmek için konu ile 

ilgili mesleki derneklerin, birliklerin, 

kooperatiflerin ihtisas OSB'lerde olduğu gibi 

karma OSB'lerin de kuruluşuna katılmasına imkan 

tanındı. 

 

Yerli ve yabancı yatırımcıların OSB'lerde üst yapılı 

parsel satın alma veya kiralama talepleri 

doğrultusunda OSB'lere, mülkiyetlerindeki 

parsellerde tesis inşa ederek, katılımcılara, üretim 

şartı ile üst yapılı kiralama ve üst yapılı satış imkânı 

getirildi. 
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Kamudan Yapılacak Ödemelerde "Vergi Borcu Bulunmaması" 

Şartının Kapsamı Genişletildi 

5 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Tahsilat Genel Tebliği Seri: A Sıra No: 1'de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ ile kamudan yapılacak ödemelerde vergi borcu bulunmaması şartının kapsamı 

genişletildi. Buna göre, kamu idareleriyle bu idarelere bağlı döner sermaye işletmelerinin, ödeme veya icra 

emirleri kapsamında 5 bin liranın üzerinde yapacakları ödemeler sırasında hak sahiplerinden vadesi geçmiş borç 

durumunu gösterir belge istenecek. 

 

Resmi Gazete'de 13 Ağustos'ta yayımlanan daha önceki tebliğle kamuoyunda "vergi borcu yoktur" belgesi olarak 

bilinen uygulamada, borç türü olarak vergi dairelerince tahsil edilen vergilerin yanı sıra tüm kamu alacaklarının 

da dikkate alınması yönünde düzenleme yapılmıştı. 

Orman Sınırları İçindeki Kanuna Aykırı Yapılar İçin El Koyma 

Kararı Alınabilecek 

11 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Orman Kanunu’nun 17. Maddesinin ikinci Fıkrasının 

Uygulanması Hakkında Yönetmelik ile tereddütlerin giderilmesi ve anılan maddenin Kanun'un amacına uygun 

şekilde uygulanmasının temin edilmesi için düzenleyici işlem tesisi yoluna gidildi. 

 

Buna göre, kesinleşmiş orman kadastrosuna göre orman sınırları içinde kalan orman alanlarındaki henüz 

tamamlanmamış, inşaatı devam eden yapılaşmalar da dahil olmak üzere, kanuna aykırı olarak inşa edilmiş yapı 

ve tesislerin mühürlenmesi, üçüncü şahısların zarar görmesini engelleyecek tedbirlerin alınması, akabinde 

düzenlenecek suç zaptının Cumhuriyet Savcılığına intikal ettirilerek, derhal Cumhuriyet Savcısı ya da Sulh Ceza 

Hakimliği tarafından el koyma kararı verilmesine imkan sağlandı. 

 

Ayrıca orman bölge müdürlükleri nezdinde teşekkül ettirilecek olan inceleme ve karar verme heyeti tarafından 

yıkılacak taşınmazların tespiti yapılarak, idarece yapılacak masraflar kendilerinden tahsil edilecek, ilgililere 

bildirilmesi suretiyle yıkım işlemi gerçekleştirilebilecek ve bu sahalar devamlı kontrol edilerek yeni yapılaşmalar 

engellenecek.  

İhracat Sayılan Satış ve Teslimlerin Kapsamı Genişletildi 

13 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İhracat Sayılan Satış ve Teslimler Hakkında Tebliğ (İhracat: 

2005/2)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (İhracat: 2024/3) ile imalatçı firmaların, yatırım teşvik belgesi 

sahibi firmaya teslim edilmek kaydıyla finansal kiralama şirketlerine yapılacak satışları, ihracat sayılan satış ve 

teslimler kapsamına alındı. 

 

Önceki tebliğde yatırım teşvik belgesi kapsamında yer alan yatırım mallarını üreterek yatırım teşvik belgesi sahibi 

yatırımcılara teslim eden imalatçı firmaların satış ve teslimleri, ihracattan sayılan satış ve teslimler arasında yer 

alıyordu. 

 

Yeni tebliğle, imalatçı firmaların yatırım teşvik belgesi sahibi firmaya teslim edilmek kaydıyla finansal kiralama 

şirketlerine yapılacak satışları da kapsama dahil edildi. 

 

Tebliğle ihracat sayılan satış ve teslimler ile ilgili taahhütlerin kapatılması için gerekli bilgi ve belgelerde 

düzenleme yapıldı. Ayrıca önceki tebliğde yer alan kurum ve kuruluşların isimleri de güncellendi. 
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Nükleer Tesislerde Kayıt, Bildirim ve Raporlamalara İlişkin 

Usul ve Esaslar Belirlendi 
 

13 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Nükleer Tesislerde Kayıt, Bildirim ve Raporlama Yönetmeliği 

ile nükleer tesislerde kayıt, bildirim ve raporlamalara ilişkin usul ve esaslar belirlendi.  

 

Buna göre, bir nükleer tesis kurmak, işletmek veya işletmeden çıkarmak için NDK'ye (Nükleer Düzenleme 

Kurumu) başvuruda bulunanlar, kurumun belirlediği yöntem, süre ve içeriğe uygun ilgili kayıtları tutarak, 

bildirim ve raporlamaları yapacak. Aksi belirtilmedikçe, reaktör içeren tesislere ilişkin kayıt, bildirim ve raporlar 

her bir ünite için ayrı olarak teslim edilecek. 

 

Tesisin türüne, niteliğine ve yönetmelik hükümlerinin tesise uygulanabilirliğine göre değişiklik gösterebilecek 

kayıt, bildirim ve raporlar NDK tarafından dereceli yaklaşımla belirlenecek ve kuruma sunulacak. 

 

Ayrıca NDK, tesise özgü güvenlik, emniyet ve nükleer güvence açısından gerekli gördüğü ek kayıt, bildirim ve 

raporları talep edebilecek. 

 

Kurum tarafından yönetmelik ve ilgili mevzuatta yer alan kayıt, bildirim ve raporlara ilişkin talep edilen bilgi ve 

belgelerin aslı veya onaylı kopyası sunulacak. Sunulan belgenin aslı Türkçe veya İngilizce değilse, belgeyle 

birlikte Türkçe veya İngilizce tercümesi NDK'ye sunulacak. 

 

Bununla birlikte, kayıt, bildirim ve raporlamaya yönelik dokümanların oluşturulması, değiştirilmesi, saklanması 

ve korunması gibi doküman yönetimine ilişkin hususlarda Nükleer Tesisler, Radyasyon Tesisleri ve Radyoaktif 

Atık Tesislerinde Yönetim Sistemi Yönetmeliğinin hükümleri uygulanacak. 

 

Yönetmelik kapsamındaki faaliyetler hakkında izlenebilirliğin sağlanması amacıyla NDK tarafından kayıt, 

bildirim ve raporların kontrolü, takibi ve depolanmasını sağlayan elektronik bir sistem kurulacak. 
 

İlaç Etkin Maddesi Üretmek İsteyen Kenevir Yetiştiricisine 

TMO'ya Başvurma İmkânı 

13 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan İlaç Etkin Maddesi Üretimi Amaçlı Kenevir Yetiştiriciliği ve 

Kontrolüne Dair Yönetmelik ile ilaç etkin maddesi üretmek isteyen kenevir yetiştiricisine TMO'ya başvurma 

imkanı getirildi. 

 

Türkiye'de Uyuşturucu Maddelerin Murakabesi Hakkında Kanun kapsamında lif, tohum, sap ve benzeri amaçlarla 

kenevir yetiştiriciliğine izin verilebiliyor. İlaç etkin maddesi elde etmeye yönelik çiçek ve yaprak üretimi amaçlı 

kenevir yetiştiriciliği yapmak üzere geçen yıl nisanda Kanun'da yapılan değişiklik kapsamında söz konusu 

yönetmelik hazırlandı.  

 

Yönetmelikle anılan amaç doğrultusunda kenevir yetiştiriciliğine Tarım ve Orman Bakanlığınca izin verilecek. 

 

İlaç etkin maddesi üretimi amaçlı kenevir yetiştiriciliği yapmak isteyen gerçek ve tüzel kişilerin 1 Ekim-31 Ekim 

tarihlerinde TMO'ya başvuruda bulunmaları gerekiyor. 

 

Başvuru esnasında üretim planı, yetiştiricilik yapılacak yerin konum bilgisi, tedarike ait protokol, alıcı firmanın 

iş deneyimini gösteren belge ve tesisin üretim yeri izin belgesi alacağına ilişkin taahhütnameyi içeren ayrıntılı 

proje dokümanı sunulacak. 

 

Başvurusu olumlu sonuçlananlara Bakanlıkça ilaç etkin maddesi üretimi amaçlı kenevir yetiştiriciliği izin belgesi 

verilecek. 
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Dökme ve Varilli Zeytinyağı İhracatına Uygulanan Fon Kesintisi 

Kaldırıldı 

14 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu Hakkında Kararda 

Değişiklik Yapılmasına Dair Karar (Karar Sayısı: 8957) ile dökme ve varilli zeytinyağı ihracatında uygulanan 

Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu kesintisinin kaldırılmasına karar verildi. 

 

Buna göre, ihracatçıların rekabetçi sezon şartlarına uyum sağlayabilmeleri, mevcut ihraç pazarlarının muhafaza 

edilmesi ve yeni pazar entegrasyonunun kolaylaştırılmasını teminen dökme ve varilli zeytinyağı ihracatı için 

uygulanan kesintinin kaldırılmasına karar verildi.   

 

Dökme ve varilli zeytinyağı ihracatı yurt içi tüketici fiyatları, mevsimsel gelişmeler, arz ve stok durumu gibi 

unsurlarıyla yakından takip edilerek söz konusu ürünün ihracatına yönelik dönemsel tedbirler uygulanıyor. Bu 

çerçevede, Avrupa'da yaşanan kuraklık nedeniyle İspanya ve İtalya başta olmak üzere dünyada zeytinyağı 

üretiminin yüzde 20 azaldığı, Türkiye'nin üretiminin ise yüzde 62 artış gösterdiği 2022/2023 sezonunda dökme 

ve varilli zeytinyağı ihracatının, ambalajlı zeytinyağına yönlendirilerek katma değerli ürün ihracatına katkı 

sağlanması amacından hareketle, her türlü dökme ve varilli zeytinyağı ihracatında kilogram başına 20 sent kesinti 

yapılması hususunu düzenleyen 7391 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı yürürlüğe girmişti. 

Lisanslı Depo İşletmelerinde Kefalet İşlemlerine İlişkin 

Düzenleme Yapıldı 

14 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'de yer alan Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Yönetmeliğinde Değişiklik 

Yapılmasına Dair Yönetmelik ile tüzel kişilere ait lisanslı depo işletmelerinde teminat yükümlülüğünün, kefalet 

sözleşmesiyle de yerine getirilebilmesi için düzenlemeye gidildi. 

 

Buna göre, faaliyet konusu hububat, baklagiller ve yağlı tohumlar dışında olan ve toplam hissesinin yüzde 51’i 

veya daha fazlası yönetmelikte belirlenen tüzel kişilere ait lisanslı depo işletmelerinde teminat yükümlülüğü, 

kefalet sözleşmesiyle de yerine getirilebilecek. Kefalet sözleşmesi ile verilen teminat tutarı, Ticaret Bakanlığınca 

belirlenen toplam teminat tutarının yüzde 90'ını aşamayacak. 

 

Kefalet sözleşmelerinde kefil olan tarafın müteselsil kefil sıfatıyla söz konusu tüzel kişilerden olması zorunlu 

olacak. 

2025-2027 Dönemi Yatırım Programı Hazırlıkları Genelgesi 

Yayınlandı 

15 Eylül 2024 tarihli Resmi Gazete'nin 1. Mükerrer ekinde yer alan 2025-2027 Dönemi Yatırım Programı 

Hazırlıkları ile İlgili 2024/12 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile vatandaşların refah ve mutluluğunu daha 

üst seviyelere çıkarma amacı doğrultusunda makroekonomik istikrarı korumak, üretimi artırmak ve toplumun 

refah düzeyini yükseltmek için 2024-2028 döneminde On İkinci Kalkınma Planı'nın uygulandığı belirtildi. 

 

Bu dönemde temel hedef olan sürdürülebilir büyümeyi gerçekleştirmek üzere kamu harcamalarında tasarruf 

yapmak, enflasyonu düşürerek fiyat istikrarını korumak, yurt içi tasarrufları artırmak, cari işlemler açığını 

azaltmak, kamu mali dengelerini ve mali disiplini daha da güçlendirmek ve böylece makroekonomik ve finansal 

istikrarı korumanın temel öncelik olduğu vurgulanan genelgede, bu hedef ve öncelikler çerçevesinde, kamu 

hizmetlerinin hız ve kalitesinin artırılması amacıyla kamu yatırımlarına ayrılan kaynakların gelecek dönem için 

hedeflenen politikalara azami oranda katkı sağlayacak şekilde tahsisi ve verimli kullanımının temel ilke olacağı 

bildirildi. 
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Genelgede, kamu yatırım harcamalarından azami düzeyde tasarruf edilirken kalkınma potansiyelini destekleyici 

mahiyetteki iktisadi ve sosyal altyapı yatırımlarına öncelik verilmeye devam edileceğine dikkat çekilerek şu 

ifadelere yer verildi: "Kamu kesimi yatırımları bütüncül bir yaklaşımla özel kesim yatırımlarını tamamlayacak 

şekilde tasarlanacak ve hayata geçirilecektir. Kamu yatırım öncelikleri özel sektörün yenilikçi ve üretken 

yatırımlarını ve ticareti destekleyecek mahiyette belirlenecektir. İş, üretim, yatırım ve yaşam ortamını iyileştiren 

nitelikli altyapı yatırımlarına öncelik verilecektir. Kamu yatırımlarına ayrılan kaynaklar bir taraftan öncelikli 

sosyal ihtiyaçları giderecek ve üretken faaliyetleri destekleyecek nitelikteki altyapı alanlarına yönlendirilirken 

yatırımların maliyet etkin, verimli ve zamanında gerçekleştirilmesine, mevcut sermaye stokunun daha etkin 

kullanılmasına ve yatırım harcamalarının en kısa zamanda ekonomik ve sosyal faydaya dönüştürülmesine azami 

özen gösterilecektir." 

 

Genelgede, proje bazında ödenek teklif ve tahsislerinde, devam eden öncelikli projelerden en kısa sürede 

tamamlanabilecek olanlara öncelik verileceğinin altı çizilerek, şunlar kaydedildi: "Tasarruf tedbirleri kapsamında 

zorunlu haller dışında 2025 Yılı Yatırım Programı'na yeni proje alınmayacaktır. Mevcut kamu sabit sermaye 

stokundan azami kapasitede yararlanılması için gerekli bakım ve onarımlara önem verilecek, vatandaşlarımızın 

acil ihtiyaçlarına ve ekonomide katma değer artışına doğrudan hizmet etmeyen projeler teklif edilmeyecektir." 

 

Genelge ekinde, 2025-2027 Dönemi Yatırım Programı Hazırlama Rehberi'ne yer verildi. 

mailto:sektorelpolitikalar@tim.org.tr

